sentencia de primer grado y, en su lugar, se desestimarán las pretensiones de la 

demanda y, se condenará a la parte demandante a pagar las costas tanto de 

primera como de segunda instancia a favor de la demandada. Como agencias en 

derecho causadas en segunda instancia se fijará por el Magistrado Ponente la 

suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL PESOS 

($2.847.000,oo), que equivalen a dos (2) salarios mínimos legales mensuales 

vigentes (Acuerdo PSAA16-10554, del 05 de agosto de 2016, expedido por el 

Consejo Superior de la Judicatura), que se liquidarán simultáneamente con las de 

primer grado. Las agencias en derecho de primera instancia las fijará la señora

[...]

su lugar, se desestiman las pretensiones de la demanda. 

2. Se condena a la parte demandante a pagar las costas tanto de primera 

como de segunda instancia a favor de la demandada. Como agencias en 

derecho causadas en segunda instancia se fija por el Magistrado Ponente 

la suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 

PESOS ($2.847.000,oo), que equivalen a dos (2) salarios mínimos legales 

mensuales vigentes (Acuerdo PSAA16-10554, del 05 de agosto de 2016, 

expedido por el Consejo Superior de la Judicatura), que se liquidarán 

simultáneamente con las de primer grado. Las agencias en derecho de